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Svar på covid-19-oppdrag fra HOD 397 - Forskriftsendring om påbud om bruk av hurtigtester 
på grensen 

Helsedirektoratet viser til vedlagte dokument som svar på oppdrag 397 
Oppsummering: 

 Alle kommuner med teststasjon ved grenseoverganger er klare til å ta i bruk antigen 
hurtigtester når forskriftsendringen trer i kraft 29. mars. 
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Svar på covid-19 oppdrag fra HOD 397 – 

Forskriftsendring om påbud om bruk av 

hurtigtester på grensen 

 

 

Oppsummering 
 Alle kommuner med teststasjon ved grenseoverganger er klare til å ta i bruk antigen hurtigtester når 

forskriftsendringen trer i kraft 29. mars. 

Oppdraget fra Helse- og omsorgsdepartementet 
 
Helse- og omsorgsdepartementet gir følgende oppdrag til Helsedirektoratet:  

Påbud om bruk av hurtigtest på grensen 

Det gjøres endring i covid-19-forskriften § 4 d som trer i kraft mandag 29. mars slik at det blir påbudt å bruke 

hurtigtest på grensestasjonene fra denne dag. 

Helsedirektoratet gis i oppdrag å informere statsforvalterne og kommunene med grensetesting om endringen. 

Helsedirektoratet bes særlig å følge opp de kommunene som i dag ikke benytter hurtigtest. 

Bakgrunn 
Etter utredning om påbud om bruk av hurtigtester, har Helse- og omsorgsdepartementet besluttet forskriftsendring i 

paragraf 4d i covid-19-forskriften. 

Andre relevante oppdrag 
373 – Påbud om bruk av hurtigtester på grensen? 

Helsedirektoratets konklusjon 
Helsedirektoratet har gjennomført møte med de aktuelle kommunene, som fremdeles har brukt PCR som hoved 

testmetode, og avklart ev. spørsmål om forskriftsendringen. Gjennom dialog med statsforvalterne, og regelmessig 

dialog med kommunene som organiserer teststasjonene, har Helsedirektoratet forsikret seg om at alle kommuner 

med teststasjon på grensen er klare til å ta i bruk hurtigtester når forskriftsendringen trer i kraft 29. mars. 

Bergen kommune melder om at de har måttet omdisponere personell fra testing ellers i kommunen for å få dette til 

og at TISK-kapasiteten i Bergen vurderes svekket på bakgrunn av dette. Helsedirektoratet opprettholder dialogen 

med teststasjonene og statsforvalterne for å forsikre at testingen i så liten grad som mulig går utover TISK-oppgaver 

ellers i kommunen. Videre har Bergen informert om at de vil bryte forskriften hvis det oppstår situasjoner med stor 

trengsel som anses smittevernmessig uforsvarlige (dvs. benytte PCR-tester). 


